w skład Rze
czypospolitej Polskiej, były zabór rosyjski, była fak
tycznie pozbawiona specjalnej wypadkowej ustawy
ubezpieczeniowej; mówimy tutaj że dzielnica ta była
faktycznie takiej ustawy pozbawiona, gdyż formalnie
obowiązywała od roku 1914 na obszarze naszych
kresów wschodnich ustawa z 23 czerwca (6 lipca)
1912 r. (zb. pr. i rozp. Nr. 141/1912, poz. 1230), jednak
wybuch wojny i kilkuletnie operacje wojenne na tych
terenach przekreśliły faktyczne jej znaczenie. Poza
powyższą ustawą, opartą na zasadach ubezpiecze
niowych, mamy w b. zaborze rosyjskim szereg innych
przepisów, normujących odszkodowanie za wypadki
przy pracy w formie indywidualnego odszkodowania
ze strony pracodawcy. Dla przykładu pozwolimy
sobie zacytować szereg przepisów w tym zakresie,
a więc poza wspomnianą już ustawą z 23.VI.1912 r.
spotykamy tutaj*):

1) prawo z 28 czerwca (11 lipca) 1912 r. o od
szkodowaniu robotników i pracowników ko
lejowych oraz członków ich rodzin (zb. pr.
i rozp. Nr. 148/1912, poz. 1301); prawo to od
nosi się tylko do pracowników zajętych na
kolejach żelaznych, oddanych do publicznego
użytku;

*) Nazwy ustaw nie są cytowane dosłownie.

o odszkodowaniu
(zb. pr. i rozp. Nr.

2) prawo z 2 czerwca (15 czerwca) 1903 r. o od
szkodowaniu pracowników (i1 ich rodzin) za
trudnionych w prywatnych przedsiębior
stwach fabrycznych, górniczych i hutniczych
(zb. pr. i rozp. Nr. 81/1903, poz. 912);

3) prawo z 23 marca 1911 r. o odszkodowaniu
pracowników, poszkodowanych wskutek
nieszczęśliwego wypadku w zakładach prze
mysłowych i technicznych, należących do
Ministerstwa Skarbu (zb.